
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Manta.  Responsabile Procedimento: LANCIANI Paride  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 
 

 

 

 

COMUNE DI MANTA 
Provincia di Cuneo 

 

 
 

PATRIMONIO E SERVIZI MANUTENTIVI 
 
 

DETERMINA N. 32 DEL 19/02/2025 
 
OGGETTO: Affidamento incarico manutenzioni ordinarie montaferetri 

triennio 2022-2025-2027.  CIG. : B5B5539D3D 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Premesso che:  
- ll sottoscritto ha controllato preventivamente la regolarità tecnica della presente 
determinazione e attesta la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi 
dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i. 
- con Deliberazione della Giunta Comunale nr. 96 del 24.11.2023 il sottoscritto, ai sensi 
dell’art. 53, comma 23 della L. 388/2000 e s.m.i. è stato nominato Responsabile 
dell’Area Patrimonio e Manutenzioni; 
 
- Preso atto che il Comune di Manta è proprietario di un monta feretri, mod. 5980 
elettrico, in uso presso il cimitero comunale e realizzato dalla ditta OSCAR MARTA con 
sede in Montecavolo, via M.Tito 3; 
- Considerato che tale mezzo necessita per legge di nr. 1 verifica periodica annuale di 
funzionamento generale e nr. 4 verifiche trimestrali delle funi e catene; 
- accertato che l’incarico per tali manutenzioni ordinarie è scaduto il 31 -12-2024; 
- Richiesto alla ditta OSCAR MARTA, marchio della VEZZANI SPA, con sede in 
Montecavolo, via M.Tito 3, 42020 Quattro Casella, RE, debito preventivo per gli 
l’affidamento dell’incarico delle manutenzioni ordinarie del monta feretri comunale, 
scelta in quanto ditta produttrice del mezzo in possesso al Comune di Manta; 
- Visto il preventivo trasmesso dalla ditta OSCAR MARTA, marchio della VEZZANI 
SPA, con sede in Montecavolo, via M.Tito 3, 42020 Quattro Casella, RE, pervenuto in 
data 11.02.2025 prot. n. 1421, dal quale si evincono le seguenti migliori offerte, 
applicabili nel caso di affidamento triennale: 
00MAN/000 –  Manutenzione ordinaria annuale complessiva che include il controllo 
funi e catene e l’Assistenza per pratiche INAIL-ARPA, controllo degli aggiornamenti 
legislativi per l’attuazione delle verifiche periodiche come da D.M. 11 del aprile 2011 e 
D. Lgs. 81/2008, verifica della documentazione necessaria e consulenza tecnica per la 
preparazione delle macchine per la verifica INAIL ARPA e compilazione del modulo di 
denuncia egli organi competenti per effettuare le verifiche necessarie: €. 220,00 cad. 
che per 3 anni computa complessivi netti €. 660,00; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Manta.  Responsabile Procedimento: LANCIANI Paride  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

00MAN/003 – verifica periodica trimestrale funi e catene, calcolata in nr. 3 visite/anno: 
€. 70,00/trimestre che per 9 trimestralità calcolate nell’incarico triennale, porta a 
complessivi netti €. 630,00; 
- Considerato che la suddetta ditta è specializzata nel settore, che da lungo tempo 
fornisce il Comune di Manta per simili prodotti i cui prezzi unitari sono da sempre 
concorrenziali nei valori medi di mercato; 
- Calcolato l’importo complessivo per quanto sopra dettagliato, in complessivi netti €. 
1.290,00 che, oltre IVA 22% diventano complessivi €. 1.573,80;  
- Calcolato il costo annuo in netti €. 430,00 che, oltre IVA 22% diventano €. 524,60; 
- Visto che la spesa di cui in menzione trova copertura nel Capitolo 2520.99 Cod. 
01.11.1.103 Piano dei Conti  U.1.03.02.11.999 - del Bilancio anno 2025 a copertura a 
tutto il 31-12-2025 e che verrà dotato della necessaria disponibilità per i successivi anni 
2026 e 2027; 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 17/12/2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 
2025-2027. 
   
  Richiamata, altresì, la deliberazione della Giunta Comunale n. 102 del 17/12/2024, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale si è provveduto all’assegnazione 
delle risorse ai responsabili dei servizi per il periodo 2025 – 2027. 
 

D E T E R M I N A 
 

 la narrativa costituisce parte integrante e sostanziale della presente; 
 

 di affidare alla ditta OSCAR MARTA, marchio della VEZZANI SPA, con sede in 
Montecavolo, via M.Tito 3, 42020 Quattro Casella, RE l’incarico TRIENNALE 
2025-2026-2027 per la manutenzione ordinaria del monta feretri comunale, al 
costo  complessivo di complessivi netti €. 1.290,00 che, oltre IVA 22% 
diventano complessivi €. 1.573,80, ci cui annuali netti €. 430,00 che, oltre IVA 
22% diventano €. 524,60; 

 
 di impegnare la spesa di €. 524,60  al Capitolo 2520.99 Cod. 01.11.1.103 Piano 

dei Conti  U.1.03.02.11.999 - del Bilancio anno 2025 a copertura a tutto il 31-
12-2025 e che verrà dotato della necessaria disponibilità per i successivi anni 
2026 e 2027; 

 
 La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza amministrativa, viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi, viene inoltre inserita nella raccolta di cui all’art. 183 
del T.U.E.L., approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, viene 
trasmessa al responsabile del servizio finanziario e divenuta esecutiva con 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante, la copertura finanziaria, 
a sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.E.L., approvato con Decreto Legislativo 
n. 267 del 18.08.2000.  

 
 

IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO 

MARGARIA ARCH. PIERFRANCOF.to:  
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Manta.  Responsabile Procedimento: LANCIANI Paride  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

PATRIMONIO E SERVIZI MANUTENTIVI 
 
 Il sottoscritto Responsabile del servizio, in merito alla presente determinazione, 
esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e ne attesta la regolarità e 
correttezza amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 e 
s.m.i., introdotto dal D.L. n.174/2012, convertito con modificazioni dalla Legge 
n.213/2012. 
 
Manta, li 19/02/2025 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: Arch. MARGARIA Pierfranco 

 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 Il sottoscritto Responsabile del servizio finanziario esprime parere favorevole in 
ordine alla regolarità contabile del presente atto e ne attesta la copertura finanziaria, ai 
sensi e per gli effetti  degli artt. 147 bis, comma 1, e 151, comma 4, del D.Lgs. 
n.267/2000 e s.m.i. . 
 
Manta, li 04/04/2025 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL  
SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: Renato PAGLIERO 

 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 Copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on line di 
questo Comune, accessibile al pubblico dal sito www.comunemanta.it dal 07/04/2025 
per rimanervi per 15 giorni consecutivi decorrenti dal giorno successivo a quello di 
pubblicazione. 
 
Manta, li 07/04/2025 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELLA 
PUBBLICAZIONE  

F.to:  LANCIANI GEOM. PARIDE 
 
 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
Manta, li _________________________ IL SEGRETARIO 

COMUNALEDott.ssa Chiara Angela 
NASI 


